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yüzden de onlar gerçeği işitmi-
yorlar.
5- Onlar, ‘Bizi davet ettiğin tev-
hit gerçeğine karşı bilincimiz 
körelmiş, kulaklarımızda da 
babalarımızın sözleri var. Se-
ninle bizim aramızda aşılmaz 
engeller var. Hadi sen kendi 
dînin için çabala, kesinlikle biz 
de inancımız konusunda eli-
mizden geleni ardımızda koy-
mayız’ dediler ümmî nebîye.
6- De ki: ‘Ben sadece sizin gibi 
bir fâniyim. Bana ilâhınızın tek 
bir ilâh olduğu vahyediliyor. 
Dosdoğru O’na yönelip küfrü-
nüzden dolayı O’ndan af dileyin.’ 
O’na ortak koşanlar kahrolsun!
7- Onlar zekât vermezler ve 
âhireti inkâr ederler.
8- Gerçek şu ki îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlara 
kesintisiz ödüller vardır.
9- De ki: ‘Siz gerçekten de yer-
yüzünü iki günde yaratanı inkâr 
edip de başka şeyleri O’nun 
yerine mi koyacaksınız? O bü-
tün Âlemlerin Rabbi’dir.’
10- O, yeryüzünde dağları yük-
seltmiş, orayı faydalanılacak bir 
yer hâline getirmiş, orada yaşa-
yacakların ihtiyaç duyacağı rı-
zıkları eşit kurallarla belirlemiş-
ti dördüncü günün sonunda.
11- Ayrıca göğü bir gaz bulutu 
hâlinde yaratmıştı. Daha sonra 
gökyüzüne ve yeryüzüne bu-
yurdu ki: ‘Gönüllü ya da zorun-
lu olarak belirlediğim kurallara 
uyun.’ Hepsi de ‘Gönüllü olarak 
uyacağız’ demişlerdi.
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Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Hâ, Mîm.
2- Bu Kur’an, esirgeyen, bağışlayan Allah tarafından kısım 
kısım indirilmiştir.
3- Bu Kur’an’ın âyetleri Arap toplumuna, Arap dilinde ayrın-
tılı olarak açıklanmıştır,
4- Cenneti müjdelemektedir, cehennem azâbına karşı uyar-
maktadır. Fakat insanların çoğu bunları umursamadı, bu 
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17- Semûd toplumuna gelince, onlara da doğru yolu göstermiştik. 
Fakat onlar doğru yolda olmaktansa doğru yolun dışında olmayı 
tercih etmişlerdi. İşlemekte oldukları günahlar sebebiyle aşağıla-
yıcı azâbın yıldırımı ansızın çarptı onları.
18- Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınmakta olan mümin-
leri ise kurtarmıştık.
19- Hüküm günü Allah’ın düşmanları bir araya getirilip belli bir 
düzenle cehenneme sevk edilecekler.
20- Daha sonra cehennemin yanına geldiklerinde onların kulak-
ları, gözleri ve diğer organları dünyada yapmış oldukları günah-
lara tanıklık edecekler,

12- Gaz bulutunun ardından da 
O, iki günde göğü yedi gök hâli-
ne getirmiş ve her bir göğün 
kurallarını düzenlemişti. Yakın 
göğü de ışıklarla donattık ve ko-
ruduk. Bu kuralları kesinleşmiş 
yasa olarak belirleyen Allah her 
dilediğini yapacak güçtedir, her 
şeyi bilmektedir.
13- Ey ümmî nebî! Bu anlatılan-
lara rağmen yine umursamazlar-
sa ‘Âd halkının ve Semûd halkının 
başına gelen azap gibi bir anda 
yok eden şiddetli bir azâba karşı 
sizi uyarıyorum’ de.
14- Onlara resûlleri, ‘Allah’tan 
başka hiçbir şeye tapmayın’ di-
yerek geçmiş toplumlarda kâfir-
lerin başına gelen örneklerden 
de vermişlerdi, daha sonra kâfir-
lerin uğrayacağı âhiret azâbını da 
anlatmışlardı. Yobaz kâfirler ise, 
‘Rabbimiz resûl göndermek iste-
seydi melekleri gönderirdi bize. 
Bu yüzden biz kesinlikle gönde-
rildiğiniz şeyleri inkâr ediyoruz’ 
demişlerdi.
15- Sözün özü, Âd toplumu doğ-
ru olmadığı halde yaşadıkları 
yerde büyüklük taslamışlar, ‘Biz-
den daha güçlü kim var?’ demiş-
lerdi. Kendilerini yaratan Allah’ın 
kendilerinden daha güçlü oldu-
ğunu hiç mi düşünmediler? Âyet-
lerimizi hor görmekteydi onlar.
16- Bu yüzden dünya hayâtında 
onlara aşağılanmanın acısını ya-
şatmak için uğursuz günlerde 
soğuğu yakıcı, korkunç uğultulu 
bir rüzgâr göndermiştik üzerle-
rine. Kesinlikle âhiret azâbı daha 
alçaltıcıdır ve iltimas da edilmez 
onlara.
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25- Allah’ın düşmanlarını şey-
tanlarla arkadaşlık yapacak 
durumda bırakırız. Sonra da 
şeytanlar onları, dünya hayâtı 
için yaptıklarının ve âhiret 
hayâtı için düşündüklerinin 
doğru olduğuna inandırır. 
Onlar da kendilerinden önce 
azâbı hak ettikleri kesinleşmiş, 
gelip geçen cin ve insan top-
luluklarına dâhil olurlar. Ke-
sinlikle onlar doğru yolu kay-
bedenlerdir.
26- O yobaz kâfirler birbirle-
rine, ‘Bu Kur’an’ı dinlemeyin 
ve okunduğu yerde de yayga-
ra yapın, belki de ona karşı 
üstünlük sağlarsınız’ dediler.
27- Bu yüzden çok şiddetli 
bir azâbı o yobaz kâfirlere 
mutlaka yaşatacağız, onları 
yapmakta olduklarının en 
kötüsüne göre mutlaka cezâ-
landıracağız.
28- Allah’ın düşmanlarının 
bu cezâsı cehennemdir. On-
lar için orası sonsuza kadar 
kalacakları yerdir. Bu cezâ, 
âyetlerimizi devamlı hor gör-
melerinden dolayıdır.
29- Kâfirler, ‘Rabbimiz! Cin-
lerden ve insanlardan bizi doğ- 
ru yoldan uzaklaştıranları gös-
ter de en dipte olmaları için 
onları ayaklarımızın altına 
alalım’ diyecekler.

21- Vücut âzâlarına, ‘Niçin bize karşı tanıklık ettiniz?’ der-
ler. Vücut âzâları da der ki: ‘Her şeyi konuşturan Allah bizi 
de konuşturdu, ilk olarak O sizi yaratmıştı, sorgulanmak 
için de O’nun huzuruna geri döndürüldünüz,’
22- ‘Siz, kulaklarınızın, gözlerinizin ve vücut âzâlarınızın 
aleyhinize tanıklık etmesinden sakınmazdınız hatta yaptık-
larınızın birçoğunu Allah’ın bilmediğini zannediyordunuz,’
23- ‘Rabbinize karşı içinde bulunduğunuz bu şüphe sizi 
helâk etti. Bu yüzden doğru yolu kaybedenlerden oldunuz.’
24- Katlanabilirlerse onların yaşayacakları yer cehennemdir(!) 
Ve doğru yolda olmak için bir fırsat daha isterlerse de bu 
onlara verilmeyecektir.
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36- Şeytan tarafından kışkırtılıp öfkelenirsen hemen Allah’a 
sığın. Gerçekten de O her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmek-
tedir.
37- Gece ve gündüz de güneş ve ay da O’nun kudretinin 
göstergelerindendir. Ne güneşe secde edin ne de aya secde 
edin. Yalnızca Allah’a kulluk etmekteyseniz, onları da yara-
tan Allah’a secde edin yalnızca! (Secde)
38- Kâfirler yine de büyükleniyorlarsa bilsinler ki rabbinin 
huzurunda bulunan melekler bıkıp usanmadan gece gündüz 
O’nu yüceltmektedirler.

30- Gerçek şu ki ‘Rabbimiz 
Allah’ deyip emredildikleri gibi 
dosdoğru olanları ölüm anın-
da ve diriliş gününde melekler 
ağırlayıp diyecekler ki: ‘Ne 
korkun ne de tasalanın. Size 
vaat edilmiş olan cennete se-
vinin,’
31- ‘Dünya hayâtında da âhi-
ret hayâtında da sizin dostla-
rınız biziz. Cennette canınız 
ne çekerse sizindir ve arzu 
ettiğiniz her şey oradadır,’
32- ‘Affedip bağışlayan Allah’ın 
ikramlarıdır.’
33- ‘Kesinlikle ben Müslüman-
lardan biriyim’ diyerek Allah’ın 
rızâsına uygun davranan ve 
Allah’a dâvet edenden daha 
güzel sözü olan var mı?
34- Ey ümmî nebî! İyilikle 
kötülük aynı değildir. Sen kö-
tülüğü görmezden gelip kibar-
ca tebliğde bulun. Nihâyetinde 
seninle arasında düşmanlık 
olan kişinin candan bir dost 
gibi olduğunu görürsün.
35- Bu şekilde davranmak 
yalnızca sebat edenlerin payı-
na düşmüştür. Bu şekilde dav-
ranmak yalnızca cennette 
kısmeti olanların payına düş-
müştür.
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42- O Kur’an’ın ne dünya hayâtı 
hakkında anlattıkları ne de âhiret 
hakkında anlattıkları konusunda 
yanlış ve çelişki ortaya konamaz. 
O Kur’an, mutlak ilmiyle en doğ-
rusunu yapan, hamdedilmeye 
lâyık Allah tarafından kısım kısım 
indirilmiştir.
43- Ey ümmî nebî! Senden ön-
ceki resûllere ne söylendiyse sana 
da yalnızca o söyleniyor. Hiç 
şüphesiz senin rabbin hem ba-
ğışlayıcıdır hem de çok şiddetli 
cezâlandırıcıdır.
44- Şâyet onu yabancı dilde bir 
Kur’an olarak meydana getirsey-
dik, ‘Hiç olmazsa âyetlerinin 
ayrıntılı açıklanması gerekmez 
miydi? Arap’a yabancı dilde bir 
Kur’an hiç olur mu?’ derlerdi. De 
ki: ‘Kur’an, îman edenlere doğru 
yolu göstermekte ve onları bâtıl 
inançlardan temizlemektedir. 
İman etmeyenlere gelince, onla-
rın kulakları gerçeğe sağırdır, çok 
uzaklarda kendilerine seslenili-
yormuşcasına Kur’an onlara an-
laşılmaz gelmektedir.’
45- Andolsun ki Mûsâ’ya da Tev-
rat’ı vermiştik, Mûsâ’dan sonra, 
Allah’ın kitabında bildirilenler 
hakkında görüş ayrılığına düşül-
dü. Şâyet ezelde rabbinin tövbe 
için fırsat verme kararı olmasay-
dı, onlar görüş ayrılığına düştük-
leri an cezâlandırılırlardı. Hiç 
şüphesiz onlar Kur’an hakkında 
da derin şüpheler içindedirler.
46- Her kim îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davranırsa ken-
di lehinedir, kim de inkâr eder-
se kendi aleyhinedir. Allah aslâ 
kullarına haksızlık etmez.

39- Senin cansız, hareketsiz gördüğün yeryüzünün nihâyet yağ-
muru lütfumuzla yağdırdığımızda canlanıp hareketlenmesi de 
O’nun kudretinin göstergelerindendir. Hiç şüphesiz yeryüzünü 
canlandıran, ölüleri de diriltir. Gerçekten de O her şeyi kurallara 
bağlamıştır.

40- Gerçek şu ki âyetlerimizi çarpıtmaya çalışanları zaten bilmek-
teyiz. Cehenneme savrulan mı daha kazançlıdır yoksa kıyâmet 
günü güven içinde gelen mi? Her ne isterseniz yapın(!) Gerçekten 
de O, yapıp ettiklerinizi ayrıntısıyla görmektedir.

41- Gerçek şu ki kendilerine bildirildiğinde inkâr ettikleri bu 
Kur’an, hiç şüphesiz çok değerli bir kitaptır.
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Kur’an Allah tarafından gönderildiyse siz de inadına onu inkâr 
ettiyseniz, doğrudan alabildiğine uzakta olandan daha uzakta olan 
var mı?’

53- Kur’an’ın Allah’tan gelen gerçek olduğunu tam olarak anla-
maları için Allah’ın varlığının ve birliğinin kanıtlarını dünyanın 
en uzak bölgelerinde de kendi maddî ve manevî varlıklarında da 
onlara göstereceğiz. Senin rabbinin her şeye tanık olması onların 
Kur’an’a inanmaları için hiç mi yeterli değil?

54- Bunu çok iyi anlayın! Onlar sorgulanmak için rablerinin 
huzuruna çıkılacağından şüphe etmektedirler. Bunu çok iyi an-
layın! Gerçekten de O her şeyi ayrıntısıyla bilmektedir.

47- Kıyâmetin kopacağı vakti 
yalnızca O bilir. O’nun bilgisi 
hâricinde ne bir bitki çiçek açıp 
meyve verir ne bir dişi hamile 
kalabilir ne de doğurabilir. Allah 
hüküm günü ortak koşanları, 
“Ortaklarım zannettikleriniz ne-
rede?” diyerek tersleyecektir. Or-
tak koşanlar, ‘Bu konuda, aramız-
da hiçbir tanık olmadığını sana 
arz ederiz’ diyecekler,
48- Önceden yalvardıkları ilâhlar 
akıllarından uçup gider ve azâbı-
mızdan kaçıp sığınacakları hiçbir 
yerin olmadığını anlarlar.
49- İnsan iyi istekte bulunmaktan  
bıkıp usanmaz. Fakat başına kötü 
bir iş gelse hemen ümitsizliğe 
düşer, karamsarlığa kapılır.
50- Şâyet insana başına gelen 
sıkıntılardan sonra mutluluk ya-
şatsak, üstüne basa basa, ‘Benim 
hak ettiğim işte budur, kıyâmetin 
kopacağını da sanmam. Şâyet 
rabbime döndürülürsem de ke-
sinlikle O’nun değerlendirmesine 
göre benim için bundan daha 
iyisi vardır’ der. Daha sonra kâ-
firlere yapıp ettikleri şeyleri de-
lilleriyle mutlaka göstereceğiz ve 
gittikçe daha da şiddetlenecek bir 
azâbı onlara yaşatacağız.
51- Biz insana lütufta bulundu-
ğumuzda minnet etmekten uzak-
laşır, kibirlenir. Başına bir kötülük 
geldiğinde ise artık her konuda 
yalnızca bize yalvarıp yakarmak-
tadır.
52- De ki: ‘Gerçekten ne düşün-
düğünüzü söyleyin bana, şâyet o 


